



Hundeforsikring

Almindelige forsikringsbetingelser nr. 56 – 12

Adresse: Stamholmen 159
Postnummer: 2650 Hvidovre
Telefon: 70 12 12 12
Telefax: 36 87 47 46

If Skadeforsikring AB (publ), Sverige
CVR-nr.: 24 20 32 12
Svensk reg. nr (Finansinspektionen):
516401-8102

www.if.dk

Fortrydelsesret ved nytegning

Efter kapitel 4a i lov om visse forbrugeraftaler, jf. lovbekendtgørelse nr. 886 af 23. december 1987, som ændret ved lov nr. 262 af 6. maj 1993, har forsikringstageren fortrydelsesret.

Fortrydelsesfristen

Fortrydelsesfristen er fjorten dage. Fristen regnes fra den dag, hvor forsikringstageren har fået forsikringsvilkårene i hænde. Fristen regnes dog tidligst fra det tidspunkt, hvor der er modtaget underretning om, at forsikringsaftalen er indgået, hvis forsikringsvilkårene er modtaget før dette tidspunkt. Hvis man f.eks. modtager forsikringsvilkårene mandag den 1., er fristen til og

med mandag den 15. Hvis fristen udløber på en helligdag, en søndag, en lørdag eller grundlovsdagen, den 5. juni, kan man vente til den følgende hverdag.

Hvordan fortryder man?

Inden fortrydelsesfristens udløb skal forsikringstageren underrette forsikringselskabet om, at man har fortrudt aftalen. Gives underretning pr. post, er det tilstrækkeligt, at brevet sendes inden fristens udløb, hvis man vil sikre sig bevis for, at fortrydelsen er rettidig, kan brevet sendes anbefalet og postkvittering opbevares. Underretning om fortrydelse af aftalen skal gives til If

Adresse: Stamholmen 159
Postnummer: 2650 Hvidovre
Telefon: 70 12 12 12
Telefax: 36 87 47 46

If Skadeförsäkring AB (publ), Sverige
CVR-nr.: 24 20 32 12
Svensk reg. nr (Finansinspektionen):
516401-8102

www.if.dk

Hvad dække forsikringen?

Forsikringen dækker det erstatningsansvar som forsikringstageren pådrager sig som besidder af hund(e). Personer, der midlertidig har hunden(e) i besiddelse, er dækket efter samme regler som gælder for forsikringstageren og dennes husstand.

Hvor dækker forsikringen?

I Danmark, hvor forsikringen dækker i henhold til hundelovens regler.

I Grønland, hvor forsikringen dækker i henhold til stedlige/lokale vedtægter og sædvaner, idet hundeloven ikke er gældende i Grønland.

Forsikringen dækker ikke:

1. Personskade, der tilføjes forsikringstageren eller dennes husstand.
2. Skade på ting
 - a. Som ejes af forsikringstageren eller dennes husstand
 - b. Som forsikringstageren eller dennes husstand har til brug, leje eller opbevaring
 - c. Som forsikringstageren eller dennes husstand har sat sig i besiddelse af
3. Ansvar for slædehunde.

Forhold i skadetilfælde. Såfremt der rejses, eller kan forventes rejst krav som If Skadesforsikring må formodes at være pligtig til at dække, skal If straks underrettes herom.

Underforsikring. Besidder forsikringstageren flere hunde, og er der ikke tegnet forsikring for dem alle, ydes der på denne police kun erstatning i forholdet mellem den præmie, der er betalt, og den præmie der skulle have været betalt for forsikring af samtlige hunde. For det til skadelidte for meget betalte beløb forbeholdes regres overfor forsikringstageren.

Forsikringssummer. Forsikringen dækker for hver forsikringsbegivenhed med indtil:
5 million kr. for personskade og
2 million kr. for skade på dyr og ting.

Forsikringens varighed og opsigelse. Forsikringen, der er tegnet for 1-årige perioder, er fortløbende, men kan opsiges skriftligt med mindst 1 måneds varsel til en forfaldsdag.

Indeksregulering. Præmien indeksreguleres på grundlag af løntallet for januar kvartal i det foregående år. Reguleringen udgør den procent, løntallet er ændret siden januar kvartal 1974.

Præmiebetaling. Første præmie forfalder ved forsikringens ikræfttræden, og senere præmier forfalder på den forfaldsdag, der er anført på policens forside.

I forbindelse med præmiens opkrævning og betaling er Selskabet berettiget til at opkræve sædvanlig porto og tilsvarende gebyr.

Betales præmien ikke, sender If en påmindelse om betaling af præmien. Påmindelsen fremsendes tidligst 14 dage efter forfaldsdagen. Denne påmindelse indeholder oplysning om, at forsikrings dækning ophører, hvis ikke præmien er betalt senest 14 dage efter påmindelsens dato. Udover præmien vil der blive opkrævet et ekspeditionsgebyr.

Henvisning til lov. For forsikringen gælder i øvrigt lov om forsikringsaftaler i det omfang denne ikke er fraveget i disse betingelser.

If Kundeombud

Hvis du ikke er tilfreds med afgørelsen af en sag i If kan du inden 6 måneder fra sagens afslutning henvende dig til vores Kundeombud som uden omkostninger behandler dinklage.

Du kan henvende dig direkte til Kundeombudet via vores hjemmeside – klik på "kontakt Kundeombud". Du er også meget velkommen til at ringe til Kundeombudet på telefon 70 22 01 32.

If Kundepanel

Hvis du ikke er enig i Kundeombudets afgørelse, kan du bringe sagen videre til vores Kundepanel.

I Kundepanelet er kunderne i flertal.

Panelet skal dog ikke behandle sager om personskade, når der er tale om erstatningens størrelse eller medicinske bedømmelse, skyldsspørgsmål ved trafikuheld, sager der vedrører arbejdsskade, krav fra andre selskaber, sager hvor der er mistanke om forsikringssvindel, sager hvor parterne kan kræve sagen forelagt for Stormrådet og sager som allerede er bragt ind for eksterne **klageinstanser eller domstole**.

Du kan henvende dig til If Kundepanel ved at skrive til: Stamholmen 159, 2650 Hvidovre, att.: Kundepanelet Sekretariat.

Ankenævn

Er der opstået en uoverensstemmelse mellem sikrede og selskabet om forsikring, og fører en fornyet henvendelse til selskabet ikke til et tilfredsstillende resultat, kan forsikrede klage til:

Ankenævn for forsikring
Anker Heegaards Gade 2
1572 København V
Telefon 33 15 89 00, Kl. 10-13.

Klager til Ankenævnet skal indsendes på et særligt klageskema, der kan rekvireres hos:

- a. Selskabets hovedkontor
- b. Ankenævnets sekretariat
- c. Forbrugerrådet

Udvidet ansvar

(Tillæggsforsikring gælder kun hvis det fremgår af policen, at denne risiko er medforsikret)

Forsikringen er udvidet til at dække den skade, de(n) forsikrede hund(e) kan påføre de medvirkende personer eller deres ting under deltagelse i træning, konkurrencer, udstillinger og lignende arrangeret af Dansk Politihundeforening, Hjemmeværnet, Dansk Kennel Klub, Danmarks Civile Hundeførerforening, eller af klubber og foreninger under disse organisationer.

Denne udvidelse gælder uanset bestemmelserne i lov om hunde paragraf 8 stk. 1.

Forsikringen gælder endvidere under midlertidige ophold i Europa. Det er dog en betingelse, at If Skadesforsikring forinden rejsen får meddelelse om bestemmelsessted og varighed.